Юрьевский сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

.2023                                                с. Юрьевка                                	№ проект

О внесении изменений в Решение Юрьевского Совета депутатов от 17.09.2013 № 37-133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юрьевском сельсовете»

 В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Юрьевском сельсовете, утвержденного Решением Юрьевского сельского Совета депутатов от 07.09.2013 № 37-133 в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юрьевского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Юрьевский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Юрьевском сельсовете, утвержденное Решением Юрьевского сельского Совета депутатов от 07.09.2013 № 37-133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юрьевском сельсовете» (в редакции решений Юрьевского сельского Совета депутатов от 24.06.2014 № 44-159, 29.04.2015 № 49-176, 14.09.2017 №16-76, 20.09.2019 № 32-154, 30.11.2021 № 10-76, 18.02.2022 № 13-102, 12.10.2022 № 18-122, 21.12.2022 № 20-138) следующие изменения:
1.1. [bookmark: _GoBack]статью 3 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Бюджетные полномочия Главы Юрьевского сельсовета
Глава Юрьевского сельсовета обладает следующими бюджетными полномочиями:
1) организует и координирует деятельность органов местного самоуправления администрации сельсовета по составлению проекта решения о местном бюджете, исполнению бюджета, контролю над его исполнением;
2) направляет для рассмотрения и утверждения в сельский Совет проекты решений о местном бюджете, о внесении изменений в решение о местном бюджете, об исполнении местного бюджета;
4) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными федеральными и региональными законодательными актами, настоящим Положением и иными правовыми актами органов местного самоуправления Юрьевского сельсовета.»;
1.2. в статье 8 главы 2 Положения:
а) в пункте 1 слова «и не может быть более 3% утвержденных решением о местном бюджете общего объема расходов» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансовым вопросам Юрьевского сельского Совета депутатов (председатель Белов А.В.).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Земля боготольская» и подлежит размещению на официальном сайте Боготольского района в сети интернет  www.bogotol-r.ru.

         Председатель   Юрьевского                    Глава   Юрьевского сельсовета:
         сельского Совета депутатов:
          _________ Е.Н. Шалудкина                          ________И.М. Леднева